
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

 

 

N. 377 del 16 agosto 2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Aggiudicazione del servizio di supporto in materia 

previdenziale e pensionistica per il triennio 2022 – 
2024, mediante RdO sul MEPA, a PREVIFORMA s.r.l. 

di Chivasso (TO) 
 

  



Determinazione del Funzionario n. 377 del 16 agosto 2021 

Aggiudicazione del servizio di supporto in materia previdenziale e pensionistica per il triennio 2022 – 2024, mediante RdO sul 

MEPA, a PREVIFORMA s.r.l. di Chivasso (TO)  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 143 del 22.4.2021 si è stabilito 

di avviare la procedura per l’affidamento del Servizio di supporto in materia 
previdenziale e pensionistica per il triennio 2022 - 2024, mediante Richiesta di Offerta 

aperta (RdO aperta) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 
18.4.2016, n. 50 e con esclusione automatica delle offerte anomale, per un importo a 

base di gara, per l’intero triennio, di Euro 19.800,00= oltre IVA. 

 

Vista la propria relazione, in qualità di Responsabile unico del procedimento, in 

data 13.8.2021, controfirmata per autorizzazione a procedere dal dirigente dell’Area dei 
Servizi Generali e di Supporto, dott. Matteo RIZZO in pari data e allegata alla presente 

determinazione, relativa all’iter del procedimento seguito per l’affidamento del servizio 

in argomento e con la quale si prende atto che: 

 la procedura di gara è stata regolarmente completata; 

 è possibile aggiudicare il Servizio di supporto in materia previdenziale e 

pensionistica per il triennio 2022 – 2024 a PREVIFORMA s.r.l., con sede in 

Chivasso (TO), per un importo complessivo di Euro 19.701,00= oltre I.V.A., al netto 

del ribasso dello 0,5%, in quanto le verifiche effettuate hanno confermato il possesso 

dei requisiti dichiarati in sede di gara. 

 

Ritenuto, quindi, possibile, affidare il servizio in argomento alla predetta Società 

in quanto l’offerta presentata è stata ritenuta congrua e conforme alle specifiche 

tecniche richieste nel capitolato. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la propria relazione in data 13.8.2021, controfirmata per autorizzazione 

a procedere dal dirigente dell’Area dei Servizi Generali e di Supporto, dott. Matteo 

RIZZO in pari data, relativa all’iter del procedimento seguito per l’affidamento del 
servizio in argomento, allegato A alla presente determinazione per farne parte 

integrante; 

2. di approvare, altresì, il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, 

prodotto automaticamente dal portale del MEPA e scaricato in data 13.8.2021, dal 

quale risultano le procedure seguite al fine dell'individuazione dell’aggiudicatario del 
servizio in argomento, allegato B alla presente determinazione per farne parte 

integrante; 

3. di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, del D.L. 16.7.2020, n. 76, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 11.9.2020, n. 120 (cosiddetto “decreto 
semplificazioni”), il Servizio di supporto in materia previdenziale e pensionistica per 

il triennio 2022 – 2024 a PREVIFORMA s.r.l., con sede in Chivasso (TO), Via 

Teodoro II n. 1, per un importo annuo di Euro 6.567,00= oltre I.V.A. e per l’intero 
triennio di Euro 19.701,00=. oltre I.V.A. 22% pari a Euro 4.334,22= e così per 

complessivi Euro 24.035,22=; 

4. di dare atto che sono state effettuate le dovute verifiche al fine di accertare il 



possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnica - organizzativa ed 

economico - finanziaria dichiarati in sede di gara e che, pertanto, non si rilevano 

impedimenti a procedere alla stipula del contratto; 

5. di procedere, entro cinque giorni dalla data del presente provvedimento, alle 

comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
6. di dare atto, inoltre, che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, 

pari a Euro 24.035,22=, IVA inclusa, trova copertura finanziaria rideterminando gli 

impegni già assunti con determinazione dirigenziale 143/2021, come di seguito 

indicato: 

BILANCIO 
ANNO 

2022 

ANNO 

2023 

ANNO 

2024 

Missione 01 “Servizi Istituzionali…”  
Programma 10 “Risorse Umane” 

Meccanografico 0110103 

Obiettivo: 50.000.07 “Contabilità del 
Personale” 

Descrizione impegno: Affidamento del 

servizio di supporto in materia 

previdenziale e pensionistica per il 

triennio 2022/2024 - CIG 87250066B8 

Imp. 2022- 38 

- Euro 40,26= 

Importo ride-

terminato in 

Euro 

8.011,74= 

 Imp. 2023- 16 

- Euro 40,26= 

Importo ride-

terminato in 

Euro 

8.011,74= 

Imp. 2024 - 4 

- Euro 40,26= 

Importo 

rideterminato 

in Euro 

8.011,74= 

7. di stabilire che il contratto in argomento si intenderà perfezionato con l'effettuazione 

della stipula, da parte dell'Amministrazione Comunale, sul MEPA; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 
contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
PS/ps 

Y:\Gare\GARE M.E.P.A\Anno 2021\RdO aperta per servizi pensionistici (ufficio personale)\Aggiudicazione\determina di 

aggiudicazione.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

SPITALERE PATRIZIA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 16 agosto 2021 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 



 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 - 10092 BEINASCO (TO) 
Telefono 01139891 - Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane – Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 Beinasco (TO) 
Tel. 0113989238/239 - Posta elettronica: personale@comune.beinasco.to.it 

Orario di apertura al pubblico: Lunedì - Mercoledì e Venerdì - dalle ore 9.00 alle ore 12.30 

 
 
 
 

Al Dirigente dell’Area dei 
Servizi Generali e di Supporto 

- SEDE - 
 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di supporto in materia previdenziale e 

pensionistica per il triennio 2022 - 2024. Relazione sulla procedura di 
aggiudicazione mediante Richiesta di Offerta aperta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Patrizia SPITALERE 

 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 143 del 22.4.2021 si è stabilito di avviare la 
procedura per l’affidamento del Servizio di supporto in materia previdenziale e 
pensionistica per il triennio 2022 - 2024, mediante Richiesta di Offerta aperta (RdO 
aperta) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 
18.4.2016, n. 50 e con esclusione automatica delle offerte anomale, per un importo 
a base di gara, per l’intero triennio, di Euro 19.800,00= oltre IVA; 

 con la predetta determinazione sono stati approvati gli atti di gara ed è stato 
stabilito, altresì, che potevano partecipare alla gara tutti gli operatori economici 
iscritti nel bando "Servizi” Categoria “Servizi di Supporto Specialistico” entro la 
scadenza del termine previsto per la presentazione delle offerte. 

 
Dato atto che: 

 in data 28.4.2021 è stata avviata la RdO aperta in argomento, invitando gli 
operatori economici a presentare la loro offerta entro le ore 12.00 del giorno 
27.5.2021; 

 entro il predetto termine sono pervenute n. 2 offerte. 
 

Visti: 

 il provvedimento del R.U.P. n. 6, in data 7.6.2021, con il quale sono state 
determinate le ammissioni/esclusioni dalla procedura di affidamento in oggetto 
all'esito della verifica della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti per la partecipazione alla gara, ai sensi dell’articolo 76, comma 2-bis, 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, prodotto automaticamente 
dal portale del MEPA e scaricato in data 13.8.2021, dal quale risultano le 
procedure seguite dal Seggio di gara, nominato con Provvedimento del Dirigente 
n. 13 del 27.5.2021, al fine dell'individuazione dell’aggiudicatario della fornitura 
in argomento. 

 



 
servizio gestione e sviluppo risorse umane 

 

2/2 

Dato atto che non si è proceduto all’esclusione automatica delle offerte anomale, 
in quanto le proposte pervenute sono inferiori a cinque, così come previsto dell’articolo 
97, comma 3-bis del D.Lgs.n. 50/2016. 
 

Ritenuto quindi possibile, alla luce di quanto sopra esposto e in base alle 
risultanze del predetto riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, affidare il 
servizio in argomento a PREVIFORMA s.r.l., con sede in Chivasso (TO), per un importo 
complessivo di Euro 19.701,00= oltre IVA, al netto del ribasso dello 0,5%, in quanto 
l’offerta presentata è stata ritenuta congrua e conforme alle specifiche tecniche 
richieste nel capitolato. 

 
Dato atto, infine, che sono state effettuate le dovute verifiche al fine di accertare 

il possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnica - organizzativa ed 
economico - finanziaria autocertificati in sede di gara. 
 

PROPONE 
 
1. di affidare il Servizio di supporto in materia previdenziale e pensionistica per il 

triennio 2022 - 2024 a PREVIFORMA s.r.l., con sede in Chivasso (TO), Via Teodoro 
II n. 1, per un importo annuo di Euro 6.567,00= oltre IVA e per l’intero triennio di 
Euro 19.701,00=. oltre I.V.A. 22% pari a Euro 4.334,22= e così per complessivi Euro 
24.035,22=, in quanto le verifiche effettuate hanno confermato il possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di gara. 

 
  

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

dott.ssa Patrizia SPITALERE 
 
 
 
Visto, si autorizza a procedere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
PS/ps 
Y:\Gare\GARE M.E.P.A\Anno 2021\RdO aperta per servizi pensionistici (ufficio personale)\Aggiudicazione\Relazione RUP.docx 

 
Firmato digitalmente da 
SPITALERE PATRIZIA 
Data: 2021.08.13 12:03:08 
+02'00'

Firmato�digitalmente�da:MATTEO�RIZZO
Limite�d'uso:Explicit�Text:�Questo�certificato�rispetta�le
raccomandazioni�previste�dalla�Determinazione�Agid�N.�121/2019
Data:13/08/2021�12:05:16



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2792987

Descrizione RDO: Affidamento del servizio di supporto
in materia previdenziale e

pensionistica

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI BEINASCO
02042100012

Piazza Alfieri 7 BEINASCO TO

Punto Ordinante PATRIZIA SPITALERE

Soggetto stipulante Nome: PATRIZIA SPITALERE
Amministrazione: COMUNE DI

BEINASCO

Codice univoco ufficio - IPA UF5FA7

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 28/04/2021 11:49

Termine ultimo presentazione
offerte:

27/05/2021 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

21/05/2021 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

23/11/2021 12:00

Data Limite per Consegna Beni
/ Decorrenza Servizi:

01/01/2022 08:00

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi di supporto
specialistico

Lotto esaminato: 1 Affidamento del servizio di supporto in materia
previdenziale e pensionistica

CIG 87250066B8

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Servizi di supporto specialistico /1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

19800,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 PREVIFORMA
S.R.L.

Singola 1042143001725/05/2021
14:08

2 DOTT. MICHELE
TRIPODI

Singola 0316316080110/05/2021
20:44

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

28/05/2021 09:35:43 18/06/2021
08:50:54

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente DGUE Istanza di
partecipazione alla

Impegno di un
fideiussore a

PASSOE Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Eventuale
documentazione

1/2

Data Creazione Documento: 13/08/2021 10:37 Pagina 1 di 2



partecipazione alla
gara

fideiussore a
rilasciare la

garanzia definitiva
o dichiarazione del

concorrente

relativi a R.T.I. o
Consorzi

documentazione
relativa

all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

PREVIFORMA
S.R.L.

Approvato Il DGUE
non è stato
compilato,
pertanto
occorre

attivare il
soccorso

istruttorio.Il
DGUE è

stato
trasmesso

debitamente
compilato.

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

DOTT.
MICHELE
TRIPODI

Concorrente Escluso

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

18/06/2021 08:51:04 18/06/2021
08:54:53

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

PREVIFORMA S.R.L. Approvato nessuna

DOTT. MICHELE TRIPODI Concorrente Escluso

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

DOTT. MICHELE TRIPODI 0,00000000

PREVIFORMA S.R.L. 0,50000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 Viene attivato il soccorso
istruttorio. La seconda seduta di

gara verrà comunicata ai
partecipante almeno due giorni
prima della seduta attraverso il
sistema di comunicazione del

MEPA. Il Presidente del Seggio di
Gara: Patrizia SPITALERE

2/2

Data Creazione Documento: 13/08/2021 10:37 Pagina 2 di 2



 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE  
N. 377 del 16 agosto 2021 

 
AREA DEI SERVIZI GENERALI E DI SUPPORTO 

UFFICIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

  
OGGETTO: Aggiudicazione del servizio di supporto in materia previdenziale e pensionistica per il 

triennio 2022 – 2024, mediante RdO sul MEPA, a PREVIFORMA s.r.l. di Chivasso 

(TO) 

 

 

  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 153, comma 5, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, si esprime il 

visto di regolarità e si attesta la copertura finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di 

spesa e, se del caso, in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. 

 

Tipo Anno Mecc. 
Obiettivo 

Imp. 
 

Acc. Euro N° Descrizione 

S 

S 

S 

2022 

2023 

2024 

0110103 

0110103 

0110103 

50.000.07 

50.000.07 

50.000.07 

Contabilità del Personale 

Contabilità del Personale 

Contabilità del Personale 

2022 

2023 

2024 

38 

16 

4 

 

 

 

 

 

 

8.011,74 

8.011,74 

8.011,74 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 (SPITALERE DANIELA) * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 


